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PROTOKÓŁ  Nr 24/2021 
posiedzenia Komisji Administracji, Porządku Publicznego, 

Bezpieczeństwa i Ochrony Ludności ,   
które odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Radomiu                  

 w dniu 22 kwietnia 2021 roku, o godz.13.00 
 
Prowadzący obrady          -  Paweł Górak  – Przewodniczący Komisji 
Protokolant                        -  Joanna Kosior 
 
 
Prowadzący obrady otworzył posiedzenie. Powitał radnych i zaproszonych gości. Listy 
obecności stanowią załącznik Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło  
7  członków Komisji, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji.  
 
Proponowany porządek posiedzenia:  
 
1. Informacja Komendanta Miejskiego Policji o stanie bezpieczeństwa i porządku 

publicznego na terenie powiatu radomskiego w 2020 roku. 
 

2. Informacja Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej n/t stanu 
bezpieczeństwa obszaru miasta Radomia i powiatu radomskiego  w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej za 2020 rok. Informacja o realizacji zadań Zarządu Oddziału 
Powiatowego ZOSP RP w Radomiu za 2020 rok. 

 
3. Zaopiniowanie uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia raportu z realizacji przez 

Powiatowy Urząd Pracy w Radomiu „Programu Promocji Zatrudnienia i Aktywizacji 
Lokalnego Rynku Pracy na lata 2019 – 2023” za rok 2020. 

 
4. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
Porządek obrad został przyjęty. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 1 pkt porządku obrad – Informacja Komendanta Miejskiego 
Policji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu radomskiego w 
2020 roku. 
 
Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Radomiu Janusz Mularski powiedział, że 
według danych statystycznych gromadzonych w policyjnych bazach danych, na terenie gmin 
powiatu radomskiego wszczęto 1167 postępowań o przestępstwa kryminalne zaistniałe w tym 
okresie. Było to o 25 postępowań więcej niż w roku poprzednim. Najwięcej przestępstw 
kryminalnych na terenie gmin powiatu radomskiego stwierdzono na terenie działania 
Komisariatu Policji w Pionkach – 295 (więcej o 9 niż w roku 2019), najmniej na terenie 
działania utworzonego 24 kwietnia 2020 roku Posterunku Policji w Wolanowie – 53. 
Wskaźnik wykrywalności przestępstw kryminalnych w powiecie radomskim z wyłączeniem 
miasta Radomia wyniósł 70,2% i był wyższy o 0,4 punktu procentowego. 

Poinformował, że na terenie gmin powiatu radomskiego (bez miasta Radomia) w 2020 
roku policjanci interweniowali w 1177 zdarzeniach drogowych, o 96 mniej niż w roku 
poprzednim (wskaźnik dynamiki 92,5%). Doszło do 334 wypadków i  3075 kolizji, tj. mniej. 
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odpowiednio o 65 i 31 zdarzeń, w których zginęły 23 osoby (1 mniej niż w 2019 
roku), a 197 zostało rannych (o 122 osoby mniej niż w roku poprzednim).  

Jeśli chodzi o przemoc domowa to na terenie powiatu radomskiego policjanci w 2020 
roku podjęli 1607 interwencji domowych, tj. o 63 więcej niż w roku poprzednim (wskaźnik 
dynamiki – 104,1%). Spośród wszystkich interwencji domowych 222 dotyczyły przemocy w 
rodzinie, tj. o 35 więcej niż w roku poprzednim (dynamika – 118,7%). Wszczęto 378 
procedur Niebieskiej Karty, o 47 więcej niż w roku poprzednim (dynamika – 114,2%). 

Do służby zewnętrznej na terenie powiatu radomskiego w 2020 roku skierowano  
15 486 policjantów, o 178 więcej niż w roku poprzednim. 

Przedłożony materiał zawiera szczegółowe dane, z którymi można się zapoznać. 
 
Radna Teodozja Bień zapytała czy na etapie interwencji jeśli chodzi o przemoc domową to 
czy istnieje możliwość, aby taką osobę odizolować od rodziny, jeśli w grę wchodzi alkohol?. 

 
Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Radomiu Janusz Mularski odpowiedział, że 
w tej chwili weszły w życie nowe przepisy, które pozwalają Policjantom na wyeliminowanie 
takiej osoby odrazy, mają zakazy i nakazy opuszczania mieszkania i jest to robione w trybie 
natychmiastowym jeśli zachodzi taka potrzeba. Mają nawet możliwość wystawienia zakazu 
zbliżania się dla sprawcy.  
 
Więcej pytań nie było.  
Członkowie Komisji zapoznali się Informacją Komendanta Miejskiego Policji o stanie 
bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu radomskiego w 2020 roku. 
(Materiał stanowi załącznik Nr 3 do protokołu). 
 
 
 
Przystąpiono do realizacji 2 pkt porządku dziennego posiedzenia – Informacja Komendanta 
Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej n/t stanu bezpieczeństwa obszaru miasta Radomia i 
powiatu radomskiego  w zakresie ochrony przeciwpożarowej za 2020 rok. Informacja o 
realizacji zadań Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Radomiu za 2020 rok. 
 
Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Radomiu Paweł Fliszkiewicz 
powiedział, że działania KMPSP w Radomiu w okresie 2020 roku. Poinformował, że 
członkowi komisji otrzymali dość szczegółowo przygotowany materiał. Następnie przybliżył 
najważniejsze informacje, które mają najważniejsze znaczenie dla bezpieczeństwa Miasta 
Radomia i terenu powiatu radomskiego. Powiedział, że Komenda Miejska PSP pomimo 
trudnego okresu pandemii realizowała wszystkie ustawowe działania, które nakładają 
obowiązek z zakresu działań ratowniczo-gaśniczych jak i czynności kontrolno-
rozpoznawczych oraz poboczne zadania mające na celu promowanie bezpiecznych zachowań 
wśród społeczeństwa. Rok 2020 był trudnym rokiem zarówno dla PSP jak i ochotniczej straży 
pożarnej.  

Na terenie powiatu radomskiego występują ośrodki bardziej uprzemysłowione, wśród 
których nadal dominuje miasto Pionki z zakładami branży chemicznej i drzewnej m.in. na 
terenie byłego „PRONITU”. Zlokalizowany jest tu także zakład dużego ryzyka powstania 
poważnej awarii przemysłowej SOUDAL, zajmujący się produkcją pian poliuretanowych, 
mas uszczelniających i klei. Ponadto na terenie miasta Radomia, przy ul. Tokarskiej 
funkcjonuje rozlewnia gazu propan-butan. Obecnie jest to zakład o zwiększonym ryzyku 
powstania poważnej awarii przemysłowej. Oprócz standardowych działań ratowniczo-
gaśniczych realizowanych przez strażaków radomskiej komendy, poszczególne jednostki 
typowane są do realizacji działań specjalistycznych. Strażacy w nich zatrudnieni poprzez 
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szkolenie i wyposażenie w specjalistyczny sprzęt ratowniczy, gotowi są nieść wysoce 
wykwalifikowaną pomoc w zdarzeniach szczególnych, wymagających szczegółowej wiedzy 
fachowej oraz specjalistycznego sprzętu ratowniczego. Każda z jednostek ratowniczych 
zlokalizowanych na terenie Radomia, oprócz podstawowego zakresu działań ukierunkowana 
jest do wykonywania zadań specjalistycznych. W strukturach Komendy Miejskiej 
Państwowej Straży Pożarnej w Radomiu funkcjonują trzy specjalistyczne grupy ratownicze. 
Są to: 
• Specjalistyczna Grupy Ratownictwa Wodno – Nurkowego „RADOM 5”- 
Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza PSP Nr 1 w Radomiu, 
• Specjalistyczna Grupy Ratownictwa Chemiczno - Ekologicznego 
„RADOM 6” - Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza PSP Nr 2 w Radomiu 
wraz z Jednostką Ratowniczo-Gaśniczą PSP Nr 4 w Pionkach, 
• Specjalistyczna Grupy Ratownictwa Wysokościowego „RADOM 7” - 
Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza PSP Nr 3 i Nr 1 w Radomiu, 
Ponadto Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza PSP Nr 3 stanowi dodatkowo dla potrzeb Komendy 
Miejskiej PSP bazę magazynową środków gaśniczych, sorbentów i neutralizatorów, a także 
zobligowana jest do przygotowania zaplecza logistycznego dla działań długotrwałych. Wraz z 
Jednostką Ratowniczo-Gaśniczą PSP Nr 2 tworzy bazę kontenerową. 

W sytuacjach, w których zasoby ratownicze Komendy Miejskiej Państwowej Straży 
Pożarnej w Radomiu są niewystarczające lub ich czas dojazdu do zdarzeń byłby długi, do 
bezpośrednich działań dysponowane są zastępy ochotniczych straży pożarnych z terenu 
powiatu radomskiego. Działania ratownicze na terenie miasta i powiatu radomskiego, wspiera 
88 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. Wśród nich 29 jednostek funkcjonuje w 
Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym, charakteryzując się dużą sprawnością 
operacyjną, mobilnością, dobrym wyszkoleniem członków oraz lepszym usprzętowieniem w 
stosunku do pozostałych jednostek. Terenem działania tychże jednostek jest cały powiat 
radomski. 

W związku z wprowadzeniem na terenie Polski stanu epidemii, zarówno Komenda 
Miejska PSP jak i Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu powiatu radomskiego 
realizują działania z zakresu zwalczania zagrożenia wywołanego koronawirusem SARS CoV-
2. Na terenie powiatu radomskiego wytypowano 26 jednostek ochotniczych straży pożarnych 
włączonych do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego przewidzianych do realizacji 
tego typu działań pomocniczych. Monitorując na bieżąco rozwój sytuacji oraz ilość i 
specyfikę działań skorygowano tą liczbę do 12 jednostek OSP włączonych do KSRG (po 
jednej jednostce z terenu gminy) do obsługi osób na kwarantannie i osób starszych, 
bezdomnych. Z uwagi na wybuch pandemii COVID-19, w 2020 roku nie odbyło się żadne 
zaplanowane szkolenie. 
  W 2020 roku strażacy jednostek ochrony przeciwpożarowej z terenu miasta Radomia i 
powiatu radomskiego interweniowali łącznie 5325 razy, co jest o 713 zdarzeń więcej niż w 
2019 roku.  
 
 
 
Podsumowując działalność Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w roku 2020 
została znacząco zmieniona przez epidemię panującą w kraju. Był to rok ciągłego 
dostosowywania działalności do dynamicznie zmieniającego się zagrożenia związanego z 
koronawirusem. Niektóre gałęzie działalności radomskiej straży pożarnej musiały być 
ograniczane na rzecz utrzymania gotowości operacyjnej jednostek ratowniczych. W 
szczytowych momentach epidemii wprowadzano pracę zdalną dla pracowników 
administracyjnych, ograniczano możliwość przyjmowania petentów, a służbę strażaków w 
jednostkach ratowniczych zmodyfikowano w taki sposób, aby było możliwe utrzymanie 
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wymaganego potencjału ratowniczego. Podsumowując rok 2020, należy zaznaczyć, że 
obfitował on w nowe, niespotykane dotąd doświadczenia na bazie, których realizacja 
ustawowych zadań przez Komendę Miejską Państwowej Straży Pożarnej w Radomiu w 2021 
roku może okazać się bardziej bezpieczna i wydajniejsza. 
 
Radny Zdzisław Mroczkowski zapytał, czy zakład przetwórstwa w Makowie jest zaliczony 
jako zakład zagrożenia?. 
 
Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Radomiu Paweł Fliszkiewicz 
odpowiedział, że tak jest zaliczony, ale jest to są trzy poziomy , a on jest w pierwszym. 
 
Radny Marek Janeczek powiedział, że były plany budowy hali przy ośrodku  w Pionkach. 
Zapytała czy jest to realne?. 
 
Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Radomiu Paweł Fliszkiewicz 
odpowiedział, że jest to bardzo ważny temat z punktu widzenia logistycznego. Przy okazji 
podziękował radnym za przekazane w ubiegłym roku środki na projekt tej hali, która jest w 
planach, niestety na poziomie Komendy Wojewódzkiej przetarg pierwszy upadł, w tej chwili 
jest ogłoszony kolejny przetarg. Uważa, że plan budowy hali, która będzie również stanowiła 
zaplecze logistyczne dla Komendy Miejskiej PSP jest bardzo realne. Są zabezpieczone środki 
niewygasające w budżecie. 
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka podziękował Policji, Państwowej Straży Pożarnej i 
Ochotniczej Straży Pożarnej. Obecni komendanci to osoby dobrze znające teren wywodzące 
się z naszego rejonu. Dziękował za wykonywaną pracę oraz za współpracę. 
 
Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Radomiu Paweł Tuzinek 
powiedział, że Zarząd Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Radomiu zaliczany jest do jednych 
z największych na terenie województwa mazowieckiego. Aktualnie zrzesza 89 jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych.82 jednostek posiada Jednostkę Operacyjno-Techniczną i są 
zdolne do podjęcia działań ratowniczo-gaśniczych. 7 jednostek to jednostki typu M. 29 
jednostek jest włączonych do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Co roku staramy 
się włączać jednostki do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Ochotnicze Straże 
Pożarne skupione są w 12 Oddziałach Gminnych i Miejsko-Gminnych Związku OSP RP. 
Oddziały te są tworzone, przez co najmniej dwóch członków zwyczajnych Związku. 
Wyjątkiem jest OSP Miasta Radomia, która włączona jest bezpośrednio do ZOP ZOSP RP w 
Radomiu. Rok 2020 to specyficzny rok Kampania sprawozdawcza w Jednostkach OSP 
powinna odbywać się od 6 stycznia do 31 marca 2020roku. Przyjęty harmonogram obsługi 
zebrań umożliwiał ich dobre przygotowanie. Jednak zebrania sprawozdawcze nie odbyły się 
we wszystkich jednostkach OSP. Ze względu na wprowadzony stan epidemiologiczny w 
naszym kraju część zebrań został odwołana i przełożona. W jednostkach, których zebrania się 
odbyły w kilku na podkreślenie zasługuje dobra frekwencja na zebraniach oraz liczny udział 
władz samorządowych gminy, radnych gmin i powiatu oraz przedstawicieli PSP i Związku 
OSP RP. Niestety nie we wszystkich gminach w zebraniach uczestniczyli przedstawiciele 
samorządu. Władze Prezydium Zarządu oddziału Powiatowego starały się być obecne na 
wszystkich zebraniach. W trakcie spotkań strażacy dokonali podsumowania działalności OSP 
za miniony rok, przyjęli plany do realizacji. Z uwagi na fakt, że Walne Zebranie jest 
najważniejszym w roku wydarzeniem organizacyjnym w każdej jednostce ma ono uroczysty 
charakter i uroczystą oprawę. Poinformował, że z uwagi na wybuch pandemii COVID-19, w 
2020 roku nie odbyło się żadne zaplanowane szkolenie, a także różne inicjatywy typu np. 
zawody sportowe. Jednak strażacy chętnie włączali się  w działalność charytatywną. 
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Opowiedział jak to się odbywało oraz o zaangażowaniu młodych ludzi w pomoc. Na 
zakończenie powiedział, że w tym roku dobiega końca kampania sprawozdawczo-wyborcza, 
podziękował za 5 lat współpracy, ponieważ dobiega końca jego kadencja. 
 
Radna Ewa Tkaczyk powiedziała, że materiał jak zawsze został przygotowany bardzo 
starannie, jest zaskoczona zaangażowanie, że tak wiele akcji wykonuje Ochotnicza Straż 
Pożarna. Cieszy ją praca z młodzieżą, to że zachęcają młodych ludzi do pracy.  Następnie 
złożyła podziękowania dla całej Straży Pożarnej i Policji za wielkie zaangażowanie w pracę i 
oddanie. Dzięki tym służbom obywatele mogą się czuć bezpiecznie.  
 
Więcej pytań i uwag nie było. 
Członkowie Komisji pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały 
Rady Powiatu. (Materiał stanowi załącznik Nr 4 do protokołu). 
 
 
 
Przystąpiono do realizacji 3 pkt porządku dziennego posiedzenia - Zaopiniowanie uchwały 
Rady Powiatu w sprawie przyjęcia raportu z realizacji przez Powiatowy Urząd Pracy w 
Radomiu „Programu Promocji Zatrudnienia i Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 
2019 – 2023” za rok 2020. 
 
Sekretarz Powiatu Rafała Czajkowski powiedział, że przedłożony projekt uchwały  
dotyczy przyjęcia raportu z realizacji „Programu Promocji Zatrudnienia i Aktywizacji 
Lokalnego Rynku Pracy na lata 2019 – 2023” w roku 2020. Konieczność opracowania raportu 
wynika z Uchwały Nr 154/XIV/2019 Rady Powiatu w Radomiu z dnia 29 listopada 2019 roku 
w sprawie uchwalenia „Programu Promocji Zatrudnienia i  Aktywizacji Lokalnego Rynku 
Pracy na lata 2019–2023”. Podjęta Uchwała obliguje dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w 
Radomiu do przedstawienia informacji na temat stopnia i sposobu realizacji programu Radzie 
Powiatu w Radomiu w postaci rocznego raportu z realizacji Programu. Powiedział, że bali się, 
że rok 2020 niekorzystnie wpłynie na rynek pracy jednak patrząc na statystyki to nie pokazują 
one, aż tak dramatycznej sytuacji jak się spodziewali. Istotne jest to, że na samą tarczę 
antykryzysową rząd na działania Powiatowego Urzędu Pracy przeznaczył kwotę 140 mln zł. 
Rocznie na aktywizacje bezrobotnych PUP wydawał około 40-50 mln zł i to były 
maksymalne kwoty, teraz na sama tarczę poszło 140 mln i ponad 40 mln na zadania 
podstawowe. To gigantyczne kwoty i bardzo duża praca wykonana przez pracowników PUP.  
 
Pytań i uwag nie było. 
Członkowie Komisji pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały 
Rady Powiatu. Stanowi on załącznik Nr 5 do protokołu. 
 

 
Przystąpiono do realizacji 4 pkt porządku dziennego posiedzenia - Sprawy różne i wolne 
wnioski. 
 
Radny Marek Janeczek zapytał, jak będzie z kwestią ubezpieczeń osób bezrobotnych , czy 
przejdzie to w gestię Zakładu Ubezpieczeń Społecznych czy są jakieś propozycje 
organizacyjne w tym zakresie?. 
 
Sekretarz Powiatu Rafała Czajkowski odpowiedział, że czekają cały czas na stosowne 
przepisy prawne. Dodał, że od wielu lat na ten temat trwają dyskusje. 
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Radny Marek Janeczek powiedział, że bezrobocie w naszym rejonie jest bardzo wysokie, 
ale wierzy w to, że plany jakie są w tej chwili ze strony rządu żeby dedykować środki 
finansowe przede wszystkim na infrastrukturę co spowoduje powstanie zakładów pracy, 
miejsca gdzie ludzie znajdą zatrudnienie. 
 
Radna Ewa Tkaczyk zwróciła się z prośbą o sprawdzenie, czy rzeczywiście na drodze 
Pionki-Podgóra w lesie znajdują się duże ubytki?. 
 
Radny Zdzisław Mroczkowski zwrócił się z prośbą, o naprawę pobocza w Skaryszewie przy 
ul. Makowskiej. 
 
 
 
Więcej spraw nie zgłoszono. 
 
Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący Komisji zamknął 24 
posiedzenie Komisji Administracji, Porządku Publicznego, Bezpieczeństwa i Ochrony 
Ludności  o godz. 14:45. 
 
 
 
 
 
 Protokołowała:                                                                      Przewodniczący Komisji 
 
  Joanna Kosior                                                                          Paweł Górak 


